

**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**



18 - Fruta

Especificação: FRUTA, TIPO: ABACAXI HAVAI, ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,39

Valor total: R\$ 83,90

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,39

19 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESIA

Quantidade: 52,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,69

Valor total: R\$ 555,88

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,69

20 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA

Quantidade: 52,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,21

Valor total: R\$ 270,92

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,21

Valor total - LOTE 04: R\$ 4.351,70 - (quatro mil, trezentos e cinquenta e um reais e setenta centavos)

LOTE 05

21 - Carne bovina in natura

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,23

Valor total: R\$ 8.469,00

Fabricante/Marca: DUBOI

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,23

22 - Carne suína in natura



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

Especificação: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: PERNIL, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS,
PROCESSAMENTO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 10.500,00

Fabricante/Marca: SUINCO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,00

23 - Carne de ave in natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO:
FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO

Quantidade: 650,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 22,67

Valor total: R\$ 14.735,50

Fabricante/Marca: CANCAO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 22,67

24 - Peixe in natura

Especificação: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: TILÁPIA, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 43,03

Valor total: R\$ 4.303,00

Fabricante/Marca: SABOR NOBRE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,03

Valor total - LOTE 05: R\$ 38.007,50 - (trinta e oito mil e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 06

26 - Leite fluido

Especificação: LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT

Quantidade: 660,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 5,73

Valor total: R\$ 3.781,80

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,73

Valor total - LOTE 06: R\$ 3.781,80 - (três mil, setecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos)



**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**

LOTE 07

27 - Pão

Especificação: Pão para cachorro quente com cor e cheiro característicos do produto, ausência de sujidades, objetos estranhos e sem mofos, com peso unitário de 50 gramas cada. Isento de gordura trans em sua composição. Embalagem plástica, resistente, incolor, atóxica, lacrado com capacidade de 10 unidades, totalizando 1 kg/pacote. Cada pacote deverá contar com embalagem plástica para servir individualmente, sendo a entrega feita em caixas plásticas não vazadas com tampas de exclusividade para a função, em quantidade que não afete a estrutura física do produto (não amasse). O produto deverá conter composição nutricional, data de fabricação e validade, que deverá ser de 4 dias a contar da data de entrega. Deve conter ainda especificações técnicas de acordo com NTA 47 do Decreto Estadual nº 12.496 de 20/10/1978. Apresentar ficha técnica elaborada pela empresa fabricante do produto, com carimbo e assinatura do Responsável técnico da empresa. Pacote com 10 unidades de 50 g.

Quantidade: 600,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 6,06

Valor total: R\$ 3.636,00

Fabricante/Marca: PNSPS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,06

Valor total - LOTE 07: R\$ 3.636,00 - (três mil, seiscentos e trinta e seis reais)

LOTE 08

28 - Bebida láctea

Especificação: Bebida Láctea, sabor Morango: O produto deverá conter valor calórico, data de validade, composição nutricional e com as seguintes composições: leite pasteurizado, açúcar, morango, sorbato de potássio, fermento lácteo, estabilizante, aroma natural de morango, corante natural carmim cochínila. O produto deverá ser concentrado, com grau de acidez em tomo de 2%. Industrializado, de 1ª qualidade, concentrado. Acondicionado em embalagem plástica resistente de 1 kg, não permitindo fácil rompimento. Produto obtido, manipulado e embalado dentro das especificações exigidas pela legislação pertinente a ANVISA. Prazo de validade mínimo de 30 dias, a contar da data de entrega.

Quantidade: 250,0

Unidade: Embalagem 1000 ML

Valor unitário: R\$ 6,56

Valor total: R\$ 1.640,00

Fabricante/Marca: ISIS

Modelo: --

**MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA
26.393.753/0001-06**



Valor de referência: R\$ 6,56

Valor total - LOTE 08: R\$ 1.640,00 - (mil, seiscentos e quarenta reais)

LOTE 09

25 - Ovo

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO

Quantidade: 200,0

Unidade: Bandeja 30 UN

Valor unitário: R\$ 24,06

Valor total: R\$ 4.812,00

Fabricante/Marca: SAO JOSE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,06

Valor total - LOTE 09: R\$ 4.812,00 - (quatro mil, oitocentos e doze reais)

Valor geral da proposta: R\$ 80.729,26 (oitenta mil, setecentos e vinte e nove reais e vinte e seis centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 5 de Agosto de 2024 às 10:27

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Marcio alencar

E-mail: macomerciodistribuidora@outlook.com

CPF/MF: 893.621.363-68



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/24-PE
 Processo administrativo nº 00006.20240701/0001-40
 Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Ceará

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
 Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RIVALDO DANTAS BADEIRA NETO
CNPJ Nº 12.622.231/0001-16	ENDEREÇO: RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.
CEP: 63707-475	NACIONALIDADE: BRASILEIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6	ESTADO CIVIL: CASADO
RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA	PROFISSÃO: PROPRIETÁRIO
TELEFONE: (88) 98172-3889	RG Nº: 99029094282 SSP-CE
Email: rncarnesdistribuidora@gmail.com	CPF Nº: 661.644.943-20
Dados Bancários: SANTANDER Agência: 2369 Conta Corrente: 13.000.299-6	TELEFONE: (88) 98172-3889
Banco: SANTANDER Conta Corrente 2369 Agência 13000299-6	E-MAIL: rncarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO PÚBLICO INTEGRAL DE ITAIÇABA-CE JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	LOTE 01		MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
			QUANT.					
1	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, COLORAÇÃO: BRANCA	EMBALAGEM	700		OLHO D'ÁGUA	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	2.961,00 dois mil, novecentos e sessenta e um reais
2	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1	QUILOGRAMA	500		VO OLIMPIO	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	3.495,00 três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
3	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ	QUILOGRAMA	92		AMAFIL	8,23	oito reais e vinte e três centavos	757,16 setecentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos
4	LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1	QUILOGRAMA	60		DONA DÉ	8,33	oito reais e trinta e três centavos	499,80 quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos



RNI**RNI DISTRIBUIDORA**

CNPJ: 12.622.291/0001-36

5	LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1	QUILOGRAMA	20	DONA DÉ	8,38	oito reais e trinta e oito centavos	167,60	cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos
6	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE SÊMOLA, SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE	EMBALAGEM 500G	650	FORTALEZA	3,80	três reais e oitenta centavos	2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais
VALOR TOTAL							10.350,56	dez mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos
LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
7	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS	PACOTE 400G	300	ESTRELA	5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	1.761,00	um mil, setecentos e sessenta e um reais
8	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO	PACOTE 400G	100	ESTRELA	6,20	seis reais e vinte centavos	620,00	seiscentos e vinte reais
9	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN	PACOTE 400G	500	ESTRELA	5,20	cinco reais e vinte centavos	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
10	MASSA DE TOMATE, TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	EMBALAGEM	500	QUERO	3,05	três reais e cinco centavos	1.525,00	um mil, quinhentos e vinte e cinco reais
11	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 2, COMUM, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	QUILOGRAMA	100	FINNA	5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	537,00	quinhentos e trinta e sete reais



R N
R N DISTRIBUIDORA
CNPJ: 12.822.291/0001-10

12	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, ADICIONAL: À VÁCUO	EMBALAGEM 300G	550	QUERO	3,38	três reais e trinta e oito centavos	1.859,00	um mil, oitocentos e cinquenta e nove reais
VALOR TOTAL							8.902,00	oito mil, novecentos e dois reais
LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
13	ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO	LITRO	200	SOYA	7,58	sete reais e cinquenta e oito centavos	1.516,00	um mil, quinhentos e dezesseis reais
14	CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, TIPO: ÚNICO, TORREFAÇÃO: PONTO DE TORRA ESCURA	CAIXA 250G	60	NORDESTNO	9,13	nove reais e treze centavos	547,80	quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
15	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG,G, ADITIVOS: IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE	QUILOGRAMA	30	NOTA 10	1,13	um real e treze centavos	33,90	trinta e três reais e noventa centavos
16	CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ	EMBALAGEM	3.000	TINA	1,05	um real e cinco centavos	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
VALOR TOTAL							5.247,70	cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
17	CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA	QUILOGRAMA	100	CEASA	31,41	trinta e um reais e quarenta e um centavos	3.141,00	três mil, cento e quarenta e um reais
18	FRUTA, TIPO: ABACAXI HAVAI, ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO: NATURAL	UNID	100	CEASA	8,39	oito reais e trinta e nove centavos	839,00	oitocentos e trinta e nove reais



R N**R N DISTRIBUIDORA**

CNPJ: 15.525.201/0001-15

19	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA	QUILOGRAMA	502	CEASA	1,69	um real e sessenta e nove centavos	848,38	oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e oito centavos
20	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA	QUILOGRAMA	502	CEASA	5,21	cinco reais e vinte e um centavos	2.615,42	dois mil, seiscentos e quinze reais e quarenta e dois centavos
VALOR TOTAL							7.448,80	sete mil, quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
21	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	300	DUBOI	28,33	vinte e oito reais e trinta e três centavos	8.499,00	oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais
22	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: PERNIL, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS, PROCESSAMENTO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	500	PLENA ALIMENTOS	21,00	vinte e um reais	10.500,00	dez mil e quinhentos reais
23	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO	QUILOGRAMA	650	FRIATO	22,67	vinte e dois reais e sessenta e sete centavos	14.735,50	quatorze mil, setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
24	PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: TILÁPIA, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)	QUILOGRAMA	100	SABOR NOBRE	43,03	quarenta e três reais e três centavos	4.303,00	quatro mil, trezentos e três reais



R N
R N DISTRIBUIDORA
CNPJ: 12.022.201/0001-19

VALOR TOTAL

39.037,50

*trinta e oito mil e
 trinta e sete reais
 e cinquenta
 centavos*

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
20	LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT	LITRO	660	BETANIA	5,73	<i>cinco reais e setenta e três centavos</i>	3.781,80

três mil, setecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos

VALOR TOTAL

3.781,80

*três mil,
 setecentos e oitenta e um reais
 e oitenta centavos*

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
------	---------------	------	--------	-------	----------------	--	-------------



RN

R N DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.627.291/0001-10

27	<p>Pão para cachorro quente com cor e cheiro característicos do produto, ausência de sujidades, objetos estranhos e sem mofo, com peso unitário de 50 gramas cada. Isento de gordura trans em sua composição. Embalagem plástica, resistente, incolor, atóxica, lacrado com capacidade de 10 unidades, totalizando 1 kg/pacote. Cada pacote deverá contar com embalagem plástica para servir individualmente, sendo a entrega feita em caixas plásticas não vazadas com tampas de exclusividade para a função, em quantidade que não afete a estrutura física do produto (não amasse). O produto deverá conter composição nutricional, data de fabricação e validade, que deverá ser de 4 dias a contar da data de entrega. Deve conter ainda especificações técnicas de acordo com NTA 47 do Decreto Estadual nº 12.496 de 20/10/1978. Apresentar ficha técnica elaborada pela empresa fabricante do produto, com carimbo e assinatura do 1 Responsável técnico da empresa. Pacote com 10 unidades de 50 g.</p>	EMBALAGEM 500ML	600	RENOPAN	6,06	seis reais e seis centavos	3.636,00	três mil, seiscentos e trinta e seis reais
VALOR TOTAL							3.636,00	três mil, seiscentos e trinta e seis reais
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		



RN

R N DISTRIBUIDORA

DNFQ: 12 622 291/0001-10

28	<i>Bebida Láctea, sabor Morango: O produto deverá conter valor calórico, data de validade, composição nutricional e com as seguintes composições: leite pasteurizado, açúcar, morango, sorbato de potássio, fermento lácteo, estabilizante, aroma natural de morango, corante natural carmim cochiniila. O produto deverá ser concentrado, com grau de acidez em torno de 2%. Industrializado, de 1ª qualidade, concentrado. Acondicionado em embalagem plástica resistente de 1 kg, não permitindo fácil rompimento. Produto obtido, manipulado e embalado dentro das especificações exigidas pela legislação pertinente a ANVISA. Prazo de validade mínimo de 30 dias, a contar da data de entrega.</i>	EMBALAGEM 1000ML	250	ISIS	6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	1.640,00	um mil, seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL							1.640,00	um mil, seiscentos e quarenta reais
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
28	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO	BANDEJA 30 UN	200	SÃO JOSÉ	24,06	vinte e quatro reais e seis centavos	4.812,00	quatro mil, oitocentos e doze reais
VALOR TOTAL							4.812,00	quatro mil, oitocentos e doze reais
VALOR GLOBAL							80.215,36	oitenta mil, duzentos e quinze reais e trinta e seis centavos





Prazo de entrega: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

Validade da proposta de preços: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Comprometemo-nos em manter esta proposta durante o prazo estabelecido nos termos da Licitação em epígrafe, qual seja, a contar da data fixada para abertura das respectivas propostas.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edita).

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO DESTE EDITAL.

CRATEÚS-CE, 05 DE AGOSTO DE 2024.


RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG Nº 92037894-282 SSP-CE
CPF: 057.644.049-20
Proprietário

R N
DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS
LTDA:12622231
000116

Assinado de forma digital por R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA:12622231000116
Dados: 2024.08.05 16:31:56 -03'00'





CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

Número do processo: 00006.20240701/0001-40

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 019/24-PE

Data da abertura: 06/08/2024 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: CONCEITO MULTISERVICE LTDA

Telefone: (88) 9834-5210 / (88) 9834-5210

CNPJ/MF: 16.442.794/0001-83

E-mail: conceitomultservicefm@gmail.com

Endereço: Rua Padre Moacir, 108, loja A, Centro, Quiterianópolis / CE - CEP: 63.650-000

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

LOTE 01

1 - Açúcar

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, COLORAÇÃO: BRANCA

Quantidade: 700,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 4,23

Valor total: R\$ 2.961,00

Fabricante/Marca: BENTIM

Modelo: Açúcar

Valor de referência: R\$ 4,23

2 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,99

Valor total: R\$ 3.495,00

Fabricante/Marca: BENTIM

Modelo: Arroz

Valor de referência: R\$ 6,99

3 - Farinha de mandioca

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 92,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,23

Valor total: R\$ 757,16

Fabricante/Marca: KG

Modelo: Farinha de mandioca

Valor de referência: R\$ 8,23

4 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 60,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,33

Valor total: R\$ 499,80

Fabricante/Marca: TIO MARCIO

Modelo: FEIJÃO CARIOCA,

Valor de referência: R\$ 8,33

5 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,38

Valor total: R\$ 167,60

Fabricante/Marca: KI CALDO

Modelo: Leguminosa



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Valor de referência: R\$ 8,38

6 - Macarrão

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE SÊMOLA, SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE

Quantidade: 650,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 3,80

Valor total: R\$ 2.470,00

Fabricante/Marca: BRANDINI

Modelo: Macarrão

Valor de referência: R\$ 3,80

Valor total - LOTE 01: R\$ 10.350,56 - (dez mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos)

LOTE 02

7 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 5,87

Valor total: R\$ 1.761,00

Fabricante/Marca: POTY

Modelo: - Biscoito

Valor de referência: R\$ 5,87

8 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 6,20

Valor total: R\$ 620,00

Fabricante/Marca: FORTALEZA

Modelo: Biscoito

Valor de referência: R\$ 6,20

9 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Quantidade: 500,0
Valor unitário: R\$ 5,20
Fabricante/Marca: ERIKA
Valor de referência: R\$ 5,20

Unidade: Pacote 400 G
Valor total: R\$ 2.600,00
Modelo: Biscoito

10 - Massa de tomate

Especificação: MASSA DE TOMATE, TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO
Quantidade: 500,0
Valor unitário: R\$ 3,05
Fabricante/Marca: TAMBAU
Valor de referência: R\$ 3,05

Unidade: Embalagem 340 G
Valor total: R\$ 1.525,00
Modelo: Massa de tomate

11 - Farinha de trigo

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 2, COMUM, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO
Quantidade: 100,0
Valor unitário: R\$ 5,37
Fabricante/Marca: FINNA
Valor de referência: R\$ 5,37

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 537,00
Modelo: Farinha de trigo

12 - Legume em conserva

Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, ADICIONAL: À VÁCUO
Quantidade: 550,0
Valor unitário: R\$ 3,38
Fabricante/Marca: PREDILECTA
Valor de referência: R\$ 3,38

Unidade: Embalagem 300 G
Valor total: R\$ 1.859,00
Modelo: Legume

Valor total - LOTE 02: R\$ 8.902,00 - (oito mil, novecentos e dois reais)

LOTE 03

13 - Óleo vegetal

Especificação: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO
Quantidade: 200,0
Valor unitário: R\$ 7,58

Unidade: Litro
Valor total: R\$ 1.516,00



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Fabricante/Marca: SOYA
Valor de referência: R\$ 7,58

Modelo: Óleo vegetal

14 - Café

Especificação: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, TIPO: ÚNICO, TORREFAÇÃO: PONTO DE TORRA ESCURA

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa 250 G

Valor unitário: R\$ 9,13

Valor total: R\$ 547,80

Fabricante/Marca: CAFE DO VELHO

Modelo: Café

Valor de referência: R\$ 9,13

15 - Sal

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG,G, ADITIVOS: IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE

Quantidade: 30,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,13

Valor total: R\$ 33,90

Fabricante/Marca: NOTA10

Modelo: Sal

Valor de referência: R\$ 1,13

16 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ

Quantidade: 3000,0

Unidade: Embalagem 50 G

Valor unitário: R\$ 1,05

Valor total: R\$ 3.150,00

Fabricante/Marca: TINA

Modelo: Condimento

Valor de referência: R\$ 1,05

Valor total - LOTE 03: R\$ 5.247,70 - (cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta centavos)

LOTE 04

17 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 31,41

Valor total: R\$ 3.141,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: Condimento

Valor de referência: R\$ 31,41



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

18 - Fruta

Especificação: FRUTA, TIPO: ABACAXI HAVAI, ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,39

Valor total: R\$ 83,90

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: Fruta

Valor de referência: R\$ 8,39

19 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESIA

Quantidade: 52,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,69

Valor total: R\$ 555,88

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: Legume in natura

Valor de referência: R\$ 10,69

20 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA

Quantidade: 52,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,21

Valor total: R\$ 270,92

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: Legume in natura

Valor de referência: R\$ 5,21

Valor total - LOTE 04: R\$ 4.051,70 - (quatro mil e cinquenta e um reais e setenta centavos)

LOTE 05

21 - Carne bovina in natura

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,23

Valor total: R\$ 8.469,00

Fabricante/Marca: UNIBOI

Modelo: Carne bovina

Valor de referência: R\$ 28,23

22 - Carne suína in natura



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Especificação: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: PERNIL, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS, PROCESSAMENTO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 10.500,00

Fabricante/Marca: UNIBOI

Modelo: Carne suína in natura

Valor de referência: R\$ 21,00

23 - Carne de ave in natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO

Quantidade: 650,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 22,67

Valor total: R\$ 14.735,50

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: Carne de ave in natura

Valor de referência: R\$ 22,67

24 - Peixe in natura

Especificação: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: TILÁPIA, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 43,03

Valor total: R\$ 4.303,00

Fabricante/Marca: IN NATURA

Modelo: Peixe in natura

Valor de referência: R\$ 43,03

Valor total - LOTE 05: R\$ 38.007,50 - (trinta e oito mil e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 06

26 - Leite fluido

Especificação: LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT

Quantidade: 660,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 5,73

Valor total: R\$ 3.781,80

Fabricante/Marca: BETANIA

Modelo: Leite fluido

Valor de referência: R\$ 5,73

Valor total - LOTE 06: R\$ 3.781,80 - (três mil, setecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos)



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

LOTE 07

27 - Pão

Especificação: Pão para cachorro quente com cor e cheiro característicos do produto, ausência de sujidades, objetos estranhos e sem mofos, com peso unitário de 50 gramas cada. Isento de gordura trans em sua composição. Embalagem plástica, resistente, incolor, atóxica, lacrado com capacidade de 10 unidades, totalizando 1 kg/pacote. Cada pacote deverá contar com embalagem plástica para servir individualmente, sendo a entrega feita em caixas plásticas não vazadas com tampas de exclusividade para a função, em quantidade que não afete a estrutura física do produto (não amasse). O produto deverá conter composição nutricional, data de fabricação e validade, que deverá ser de 4 dias a contar da data de entrega. Deve conter ainda especificações técnicas de acordo com NTA 47 do Decreto Estadual nº 12.496 de 20/10/1978. Apresentar ficha técnica elaborada pela empresa fabricante do produto, com carimbo e assinatura do 1 Responsável técnico da empresa. Pacote com 10 unidade de 50 g.

Quantidade: 600,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 6,06

Valor total: R\$ 3.636,00

Fabricante/Marca: EMPORIO

Modelo: Pão

Valor de referência: R\$ 6,06

Valor total - LOTE 07: R\$ 3.636,00 - (três mil, seiscentos e trinta e seis reais)

LOTE 08

28 - Bebida láctea

Especificação: Bebida Láctea, sabor Morango: O produto deverá conter valor calórico, data de validade, composição nutricional e com as seguintes composições: leite pasteurizado, açúcar, morango, sorbato de potássio, fermento lácteo, estabilizante, aroma natural de morango, corante natural carmim cochinha. O produto deverá ser concentrado, com grau de acidez em tomo de 2%. Industrializado, de 1ª qualidade, concentrado. Acondicionado em embalagem plástica resistente de 1 kg, não permitindo fácil rompimento. Produto obtido, manipulado e embalado dentro das e especificações exigidas pela legislação pertinente a ANVISA. Prazo de validade mínimo de 30 dias, a contar da data de entrega.

Quantidade: 250,0

Unidade: Embalagem 1000 ML

Valor unitário: R\$ 6,56

Valor total: R\$ 1.640,00

Fabricante/Marca: ISIS

Modelo: Bebida láctea



CONCEITO MULTISERVICE LTDA
16.442.794/0001-83

Valor de referência: R\$ 6,56

Valor total - LOTE 08: R\$ 1.640,00 - (mil, seiscentos e quarenta reais)

LOTE 09

25 - Ovo

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO

Quantidade: 200,0

Unidade: Bandeja 30 UN

Valor unitário: R\$ 24,06

Valor total: R\$ 4.812,00

Fabricante/Marca: TIJUCA

Modelo: Ovo

Valor de referência: R\$ 24,06

Valor total - LOTE 09: R\$ 4.812,00 - (quatro mil, oitocentos e doze reais)

Valor geral da proposta: R\$ 80.429,26 (oitenta mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e seis centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 120 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 5 de Agosto de 2024 às 16:38

Dados do Usuário:

Usuário logado como: CONCEITO

E-mail: conceitomultservicefm@gmail.com

CPF/MF: 16.442.794/0001-83



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itaiçaba / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

Número do processo: 00006.20240701/0001-40

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 019/24-PE

Data da abertura: 06/08/2024 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

Telefone: (85) 8111-8147 / ****

CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09

E-mail: martinsdistribuidoranl@gmail.com

Endereço: R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

LOTE 01

1 - Açúcar

Especificação: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, COLORAÇÃO: BRANCA

Quantidade: 700,0

Unidade: Embalagem

Valor unitário: R\$ 4,23

Valor total: R\$ 2.961,00

Fabricante/Marca: BDA

Modelo: BDA

Valor de referência: R\$ 4,23

2 - Arroz beneficiado

Especificação: ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,99

Valor total: R\$ 3.495,00

Fabricante/Marca: BDA

Modelo: BDA

Valor de referência: R\$ 6,99

3 - Farinha de mandioca

Especificação: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ

Quantidade: 92,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,23

Valor total: R\$ 757,16

Fabricante/Marca: GRANELLI

Modelo: GRANELLI

Valor de referência: R\$ 8,23

4 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 60,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,33

Valor total: R\$ 499,80

Fabricante/Marca: DACASA

Modelo: DACASA

Valor de referência: R\$ 8,33

5 - Leguminosa

Especificação: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO PRETO, TIPO: TIPO 1

Quantidade: 20,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,38

Valor total: R\$ 167,60

Fabricante/Marca: KIKALDO

Modelo: KIKALDO



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Valor de referência: R\$ 8,38

6 - Macarrão

Especificação: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE SÊMOLA, SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE

Quantidade: 650,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 3,80

Valor total: R\$ 2.470,00

Fabricante/Marca: SABOROSO

Modelo: SABOROSO

Valor de referência: R\$ 3,80

Valor total - LOTE 01: R\$ 10.350,56 - (dez mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos)

LOTE 02

7 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 5,87

Valor total: R\$ 1.761,00

Fabricante/Marca: SABOROSO

Modelo: SABOROSO

Valor de referência: R\$ 5,87

8 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO

Quantidade: 100,0

Unidade: Pacote 400 G

Valor unitário: R\$ 6,20

Valor total: R\$ 620,00

Fabricante/Marca: PETVAN

Modelo: PETVAN

Valor de referência: R\$ 6,20

9 - Biscoito

Especificação: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Quantidade: 500,0	Unidade: Pacote 400 G
Valor unitário: R\$ 5,20	Valor total: R\$ 2.600,00
Fabricante/Marca: PETVAN	Modelo: PETVAN
Valor de referência: R\$ 5,20	

10 - Massa de tomate

Especificação: MASSA DE TOMATE, TIPO: MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO

Quantidade: 500,0	Unidade: Embalagem 340 G
Valor unitário: R\$ 3,05	Valor total: R\$ 1.525,00
Fabricante/Marca: FUGINI	Modelo: FUGINI
Valor de referência: R\$ 3,05	

11 - Farinha de trigo

Especificação: FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 2, COMUM, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Quantidade: 100,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 5,37	Valor total: R\$ 537,00
Fabricante/Marca: LOPES	Modelo: LOPES
Valor de referência: R\$ 5,37	

12 - Legume em conserva

Especificação: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, ADICIONAL: À VÁCUO

Quantidade: 550,0	Unidade: Embalagem 300 G
Valor unitário: R\$ 3,38	Valor total: R\$ 1.859,00
Fabricante/Marca: FUGINI	Modelo: FUGINI
Valor de referência: R\$ 3,38	

Valor total - LOTE 02: R\$ 8.902,00 - (oito mil, novecentos e dois reais)

LOTE 03

13 - Óleo vegetal

Especificação: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA: SOJA, TIPO: DEGOMADO

Quantidade: 200,0	Unidade: Litro
Valor unitário: R\$ 7,58	Valor total: R\$ 1.516,00



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Fabricante/Marca: COAMO

Modelo: COAMO

Valor de referência: R\$ 7,58

14 - Café

Especificação: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, TIPO: ÚNICO, TORREFAÇÃO: PONTO DE TORRA ESCURA

Quantidade: 60,0

Unidade: Caixa 250 G

Valor unitário: R\$ 9,13

Valor total: R\$ 547,80

Fabricante/Marca: CORAÇÃO MINEIRO

Modelo: CORAÇÃO MINEIRO

Valor de referência: R\$ 9,13

15 - Sal

Especificação: SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO: 390 MG,G, ADITIVOS: IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE

Quantidade: 30,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,13

Valor total: R\$ 33,90

Fabricante/Marca: MASTER

Modelo: MASTER

Valor de referência: R\$ 1,13

16 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ

Quantidade: 3000,0

Unidade: Embalagem 50 G

Valor unitário: R\$ 1,05

Valor total: R\$ 3.150,00

Fabricante/Marca: R FEIRA

Modelo: R FEIRA

Valor de referência: R\$ 1,05

Valor total - LOTE 03: R\$ 5.247,70 - (cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta centavos)

LOTE 04

17 - Condimento

Especificação: CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 31,41

Valor total: R\$ 3.141,00

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Valor de referência: R\$ 31,41



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

18 - Fruta

Especificação: FRUTA, TIPO: ABACAXI HAVAÍ, ABACAXI CAYENNE, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,39

Valor total: R\$ 83,90

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Valor de referência: R\$ 8,39

19 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESIA

Quantidade: 52,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 10,69

Valor total: R\$ 555,88

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Valor de referência: R\$ 10,69

20 - Legume in natura

Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA

Quantidade: 52,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,21

Valor total: R\$ 270,92

Fabricante/Marca: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Valor de referência: R\$ 5,21

Valor total - LOTE 04: R\$ 4.051,70 - (quatro mil e cinquenta e um reais e setenta centavos)

LOTE 05

21 - Carne bovina in natura

Especificação: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 28,23

Valor total: R\$ 8.469,00

Fabricante/Marca: LAREDO

Modelo: LAREDO

Valor de referência: R\$ 28,23

22 - Carne suína in natura



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Especificação: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE: PERNIL, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM CUBOS, PROCESSAMENTO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 21,00

Valor total: R\$ 10.500,00

Fabricante/Marca: SADIA

Modelo: SADIA

Valor de referência: R\$ 21,00

23 - Carne de ave in natura

Especificação: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO: SEM PELE, SEM OSSO

Quantidade: 650,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 22,67

Valor total: R\$ 14.735,50

Fabricante/Marca: REAL

Modelo: REAL

Valor de referência: R\$ 22,67

24 - Peixe in natura

Especificação: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE: TILÁPIA, TIPO CORTE: FILÉ, APRESENTAÇÃO: SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Quantidade: 100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 43,03

Valor total: R\$ 4.303,00

Fabricante/Marca: JEAN VELERIO

Modelo: JEAN VELERIO

Valor de referência: R\$ 43,03

Valor total - LOTE 05: R\$ 38.007,50 - (trinta e oito mil e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 06

26 - Leite fluido

Especificação: LEITE FLUIDO, ORIGEM: DE VACA, TIPO: A, TEOR GORDURA: INTEGRAL, PROCESSAMENTO: UHT

Quantidade: 660,0

Unidade: Litro

Valor unitário: R\$ 5,73

Valor total: R\$ 3.781,80

Fabricante/Marca: MARANGUAPE

Modelo: MARANGUAPE

Valor de referência: R\$ 5,73

Valor total - LOTE 06: R\$ 3.781,80 - (três mil, setecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos)



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

LOTE 07

27 - Pão

Especificação: Pão para cachorro quente com cor e cheiro característicos do produto, ausência de sujidades, objetos estranhos e sem mofos, com peso unitário de 50 gramas cada. Isento de gordura trans em sua composição. Embalagem plástica, resistente, incolor, atóxica, lacrado com capacidade de 10 unidades, totalizando 1 kg/pacote. Cada pacote deverá contar com embalagem plástica para servir individualmente, sendo a entrega feita em caixas plásticas não vazadas com tampas de exclusividade para a função, em quantidade que não afete a estrutura física do produto (não amasse). O produto deverá conter composição nutricional, data de fabricação e validade, que deverá ser de 4 dias a contar da data de entrega. Deve conter ainda especificações técnicas de acordo com NTA 47 do Decreto Estadual nº 12.496 de 20/10/1978. Apresentar ficha técnica elaborada pela empresa fabricante do produto, com carimbo e assinatura do 1 Responsável técnico da empresa. Pacote com 10 unidade de 50 g.

Quantidade: 600,0

Unidade: Embalagem 500 G

Valor unitário: R\$ 6,06

Valor total: R\$ 3.636,00

Fabricante/Marca: ROMANA

Modelo: ROMANA

Valor de referência: R\$ 6,06

Valor total - LOTE 07: R\$ 3.636,00 - (três mil, seiscentos e trinta e seis reais)

LOTE 08

28 - Bebida láctea

Especificação: Bebida Láctea, sabor Morango: O produto deverá conter valor calórico, data de validade, composição nutricional e com as seguintes composições: leite pasteurizado, açúcar, morango, sorbato de potássio, fermento lácteo, estabilizante, aroma natural de morango, corante natural carmim cochinha. O produto deverá ser concentrado, com grau de acidez em tomo de 2%. Industrializado, de 1ª qualidade, concentrado. Acondicionado em embalagem plástica resistente de 1 kg, não permitindo fácil rompimento. Produto obtido, manipulado e embalado dentro das e especificações exigidas pela legislação pertinente a ANVISA. Prazo de validade mínimo de 30 dias, a contar da data de entrega.

Quantidade: 250,0

Unidade: Embalagem 1000 ML

Valor unitário: R\$ 6,56

Valor total: R\$ 1.640,00

Fabricante/Marca: MARANGUAPE

Modelo: MARANGUAPE



DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA
24.805.886/0001-09

Valor de referência: R\$ 6,56

Valor total - LOTE 08: R\$ 1.640,00 - (mil, seiscentos e quarenta reais)

LOTE 09

25 - Ovo

Especificação: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO

Quantidade: 200,0

Unidade: Bandeja 30 UN

Valor unitário: R\$ 24,06

Valor total: R\$ 4.812,00

Fabricante/Marca: AVINE

Modelo: AVINE

Valor de referência: R\$ 24,06

Valor total - LOTE 09: R\$ 4.812,00 - (quatro mil, oitocentos e doze reais)

Valor geral da proposta: R\$ 80.429,26 (oitenta mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e seis centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 5 de Agosto de 2024 às 17:10

Dados do Usuário:

Usuário logado como: DANIELA GOMES DO
SANTOS

E-mail: martinsdistribuidora1@gmail.com

CPF/MF: 958.672.953-20

DISTRIBUIDORA
MARTINS DE
EQUIPAMENTOS DE
INFORMAT:248058860
00109

Assinado de forma digital
por DISTRIBUIDORA
MARTINS DE
EQUIPAMENTOS DE
INFORMAT:2480588600010
9